Rio Grande do Sul , 27 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3558

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             46

SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2023 - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2023
Extrato do Contrato nº 24/2023

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 01/2022

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO,

representado pelo Sr. Prefeito JURANDIR DA SILVA.

CONTRATADA – PAVIMENTAÇÃO SÃO CRISTOVÃO LTDA,

representado pelo Sr. MARÍLIA BINACHINI PEREIRA.

OBJETO – EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA

ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE CAMPO SANTO,

INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CORONEL BICACO, COM ÁREA

TOTAL DE EXTENSÃO DE 7,66 KM, COM O FORNECIMENTO

DO MATERIAL E DA MÃO DE OBRA, RELATIVO A

EXECUÇÃO DE 7,66 KM DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,

INICIANDO NO KM 1 ATÉ O KM 8,66. VIGÊNCIA de 14 DE

ABRIL DE 2023 até 14 DE ABRIL DE 2024.

Valor R$ 8.488.061,23.

Coronel Bicaco, 26 de abril de 2023.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Lilian Vieira Ribeiro

Código Identificador:9781C5DD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal

n.º 10.520 de 17-07-2002, e dos Decretos Municipais nº 2.827/2013 e

3.800/2020, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores, torna público para conhecimento dos

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023, que objetiva o REGISTRO

DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS

DE BASALTO que serão adquiridos quando deles o Município tiver

necessidade. Entrega dos envelopes no dia 11 de maio de 2023, às

09h00min. Maiores informações pelo telefone (54)34462800 –

34462830 ou pelo endereço eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br.

O Edital, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site

da Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br.

COTIPORÃ, 27 de abril de 2023

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:35B96A0A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057, DE

26 DE ABRIL DE 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057, DE 26 DE ABRIL DE

2023
CONTRATANTE: Município de Cotiporã/RS.

CONTRATADA: FERRARI TURISMO E VIAGENS LTDA

CNPJ N° 01.406.163/0001-31

OBJETO: Registro de preços de fretamento de transporte rodoviário

de passageiros que serão adquiridos quando deles o município tiver

necessidade

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 021/2023

VALOR UNITÁRIO: ITEM 01 R$7,05 ao Km, ITEM 02 R$8,90 ao

Km, ITEM 03 R$5,82 ao Km, ITEM 04 R$7,65 ao Km.

Cotiporã, 26 de abril de 2023

JOANA INES CITOLIN ZANOVELLO
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:34C32D3E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 14/2023

PREGÃO PRESENCIAL 14/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 14/2023 TIPO:

MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE

ABERTURA 11 DE MAIO DE 2023, ÀS 09H00MIN. LOCAL:

SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

COXILHA/RS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS DE 1ª LINHA (COM

LOGISTÍCA REVERSA) PARA USO NOS VEÍCULOS E

MAQUINÁRIOS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE

COXILHA, OBEDECENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT

E INMETRO. SITUADO NA AVENIDA FIORAVANTE

FRANCIOSI, Nº 68, CENTRO. FONE: (54) 3379 2511, E-MAIL:

licita@pmcoxilha.rs.gov.br Site: www.pmcoxilha.rs.gov.br

COXILHA/RS, 26 DE ABRIL DE 2023.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Evilin Salinet Nunes

Código Identificador:C8F24D90

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 146/2023

CONCEDE LICENÇA À SERVIDORA

MUNICIPAL PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Legislação vigente, com base no art. 197 do Estatuto do Servidor

Público Municipal de Derrubadas (Lei Mun. nº 152/95) C O N C E D

E

À servidora municipal ISOLDE TERESINHA HERGESSEL,

Serviços Gerais de Escola, lotada na Secretaria Municipal da

Indústria, Comércio e Turismo, 05 (cinco) dias de licença para

tratamento de saúde, a partir de 17/04/2023 a 21/04/2023, conforme

atestado médico em anexo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DERRUBADAS,

AOS 20 DE ABRIL DE 2023.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

AOS 20/04/2023.

HELIO LAMPERT
Agente de Recursos Humanos.